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Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Úhlejov konaného dne 14. 8. 2024 

 

Přítomni: Lenka Šedivá, Zdeněk Šubr, Pavel Šubr, Petr Špůr, Lukáš Janeček, Vlasta Huňáčková, 

Leona Kulinová  

Omluveni:  

Ověřování: Leona Kulinová, Pavel Šubr 

Zapisovatelka: Vlasta Huňáčková 

 

Program: 

1) Zahájení 

2) Projektový záměr veřejné prostranství Chroustov 

3) Odpadové hospodářství 

4) Volby 

5) Organizační záležitosti 

Hlasování: pro – proti – zdržel se  

 

1. Zahájení 

Na začátku zasedání, které začalo v 19:00 hodin, proběhlo přivítání přítomných.  

Zastupitelé dotázáni, zda s programem zasedání souhlasí. Program schválen bez dalšího doplnění. 

Hlasování o schválení programu zasedání:  

 Hlasování: 7 – 0 – 0  

 

Zapisovatelka zápisu ze zasedání navržena slečna Vlasta Huňáčková.  

 Hlasování o schválení zapisovatele zápisu:  

 Hlasování: 6 – 0 – 1  

 

Ověřováním zápisu ze zasedání navržena paní Leona Kulinová a Pavel Šubr. 

 Hlasování o schválení ověřovatelů zápisu:  

 Hlasování: 5 – 0 – 2  

 

 

2. Projektový záměr veřejné prostranství Chroustov 

- Projektový záměr bylo třeba projednat se širokou veřejností. Pozvánka na veřejnou prezentaci 

projektového záměru byla zveřejněna na úřední desce obce v období od 7.8.2024 do14.08.2024. 

Prezentace proběhla před veřejným zasedáním od 18:30 hodin, kde byli přítomní seznámeni 

s obsahem projektu a byly zodpovězeny jejich dotazy. 

- Projektový záměr byl vypracován na základě podnětu obyvatel obce, kteří projevili zájem o 

revitalizaci veřejného prostranství na Chroustově, a to na pozemcích ve vlastnictví obce – parc. 

č. 580/6 (ostatní plocha – ostatní komunikace) a 40/23 (trvalý travní porost). Pozemky jsou 

umístěny v zastaveném území obce a jsou v územním plánu obce zařazeny jako veřejné 

prostranství a plochy zeleně 

- V rámci realizace projektu je navrženo revitalizovat dotčené prostranství tak, aby bylo 

využitelné k volnočasovým a relaxačním aktivitám obyvatel obce i jejích návštěvníků, aby 
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vzniklo příjemné místo pro odpočinek „U chroustovské studánky“. K představené koncepci 

nebyly v řád veřejnosti vzneseny žádné připomínky ani náměty. 

- Zastupitelstvo obce projednalo obsah projektu, termíny realizace a možnost spolufinancování 

dotací v rámci programu IROP, Opatření D.3.3 Odolnost a adaptace na klimatické změny, 

prostřednictvím výzvy MAS Podchlumí – Výzva č. 11 – Veřejná prostranství II. Termín podání 

projektového záměru je do 31. 8. 2024. Výše dotace může být až 95% uznatelných výdajů 

projektu. Předběžně zpracovaný rozpočet realizace projektu činí cca 1.500.000,- Kč včetně 

DPH, přičemž uznatelné výdaje se předpokládají minimálně 1.000.000,- Kč. 

 

Zastupitelstvo obce souhlasí s realizací projektu s pracovním názvem Revitalizace veřejného 

prostranství Chroustov.  

Zastupitelstvo obce souhlasí s podáním žádosti o poskytnutí dotace v rámci MAS Podchlumí - 

Výzva č. 11 - Veřejné prostranství II., na spolufinancování projektu s pracovním názvem 

“Revitalizace veřejného prostranství Chroustov“. 

 

Hlasování 7 – 0 – 0  

 

 

3. Odpadové hospodářství 

Starostka poptala 2 firmy ohledně dodávky nádob pro zavedení systému DOOR-TO-DOOR. 

Poptávka byla nastavena na 90 ks svozových nádob 240l (45 nádob plasty, 45 nádob papír). 

 

1. nabídka: Komunální technika s.r.o., - nabídka sestavena z několika položek. Dle výběru 

položek, které naše obec bude požadovat by dodávka výše uvedeného množství obec přišla na 

částku 90.931,- Kč, a to včetně samolepky a dopravy. 

 

2. nabídka: Czech Republic s.r.o. – u této firmy bychom mohli na nádoby nechat vyhotovit i 

termotisk s logem obce. Dodání stejného počtu nádob by obec stálo částku 85.595,- Kč. 

 

Zastupitelstvo obce vyhodnotilo nabídku č.2 jako výhodnější a pověřuje tak starostku obce, aby 

zajistila objednání svozových nádob u společnosti Czech Republic s.r.o.. 

 

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

4. Volby 

Čekají nás volby do Zastupitelstev krajů, kdy je zajišťována aktivní příprava. Samotné volby 

se konají ve dnech 20. a 21. září 2024 a bude třeba připravit volební místnost a zajistit úklid. 

Především je zapotřebí vyřešit nové držáky na vlajky, u kterých došlo u utržení. P. Šubr si 

vezme na starosti výrobu nového držáku a jeho montáž zajistí p. Špůr. 

 

5. Organizační záležitosti  

- Alza box pro obec Úhlejov nebyl schválený, máme malý počet obyvatel. 
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- Starostka dala zastupitelstvu na vědomí situaci ohledně pana Přibyla. Nevlastní na Růžovkách 

žádné pozemky. Přesto jezdí traktorem po nové komunikace a zkracuje si zde cestu směrem 

k Chroustovu. Rozjíždí krajnici, všude je štěrk, a navíc rozjíždí soukromé pozemky, protože 

zde jezdí za každého počasí. Na katastru Chroustov obec nemá žádnou oficiální obecní cestu 

a jezdí se zde po soukromých pozemcích. Protože takto zde jezdí více osob, které mají tendenci 

si zkracovat cestu i od Třebihoště, bylo vhodné neomezený průjezd omezit. Zamezí se tak nejen 

ničení soukromých pozemků, ale i znečišťování obecní komunikace.  

Navržena instalace uzamykatelné závory včetně fotopasti, která by hlídala případné zničení 

závory.   

 

Zastupitelstvo obce schvaluje instalaci uzamykatelné závory na přelomu katastru Úhlejov a 

Chroustov v místní části Růžovka – u vodoteče.  

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

- Pan Machek v souvislosti s rekonstrukcí komunikace na Růžovka požádal o zřízení sjezdu na 

pozemek p.č. 38 v katastrálním území Úhlejov. Pokud by mu p. Rainová vypověděla užívání 

sousedního pozemku, neměl by ke svému pozemku přístup. Vzhledem k tomu, že tato situace 

může vzniknout v horizontu několika let a déle, zastupitelstvo vybudování vjezdu zamítá. 

Nebude nyní vyčleňovat finanční prostředky z rozpočtu obce a pokud by tato situace vznikla, 

bude se tímto problémem zabývat.  

Hlasování: 7 – 0 – 0 

 

 

- Starostka dala zastupitelstvu na vědomí situaci ohledně připravované rekonstrukce 

komunikace. Krajský úřad uvolnil finanční prostředky a dojde ke generální opravě komunikace 

v úseku Miletín – Chroustov. Uzavírka bude trvat od 26.08.2024 do 23.09.2024. Rekonstrukce 

bude rozdělena na IV. etapy, během kterých bude starostka obce koordinovat především 

obslužnost autobusu, aby se především děti dostaly do školy.  

 

 

 

Zasedání ukončeno ve 20:00 hodin. 

 

 

Zapsala: Vlasta Huňáčková: ……………………     Ověřili: Leona Kulinová: ……………………. 

 

 

   

                   Pavel Šubr: ...……………………….. 

 


